sim. et candelabru. et septē lucernas et

altare erēum. et oleum liniamenti.

**I**n die primo mensis primi precipit dñs

moysi sc̄ificare omnia. et induere aaron

stola sancta eius.

**I**n primo mense sc̄o anno proficationis

erā comestā n  
manducādā.

de egyp̄to. statuit moyses tabernaculum  
testimonij.

**C**onsummato tabernaculo texit nubes  
tabernaculū et maiestas dñi implevit illud.

**E**xpliūunt caplā. cxxxix. Incipit liber.  
ellesmoth q̄ gr̄ce exodus dicitur.

Ec sunt nomina filiorum israhel:  
qui ingressi sunt in egyp̄tum cum  
iacob: singuli cum domib; suis inveni  
erunt. Ruben. simeon. lev. iuda.  
isachar. zábulon. et beniamin. dan.  
et neptalm. gad. et aser. Erant igit̄  
omnes animē eorum qui egressi sunt  
de semine iacob. septuaginta. ioseph  
autem in egyp̄to erat. Quo mortuo  
et uniuersis fratribus eius. omniq;  
cognitione sua: sibi isrl' creuerunt.  
et quasi germinantes multiplicati  
sunt: ac roborati nimis. impleve  
runt terram. Surrexit in terra rex  
nouus sup egyp̄tum qui ignorabat  
ioseph: et ait ad populum suum.  
Ecce popl's filiorum isrl' multis for  
tor nobis est. uenite sapienter op  
primamus eum ne forte multipli  
catur. Et si ingruerit contra nos  
bellum. addatur inimicis nostris:  
expugnatusq; nobis egrediatur ē

terra. Preposuit itaq; eis magistros  
operum. ut affligerent eos oneribus.  
Edificaueruntq; urbes tabernacu  
lorum pharaon: phiton. et ramesses.  
quantoq; opprimebant eos tanto  
magis multiplicabantur et cresce  
bant. Oderantq; filios isrl' egyp̄tū et  
affligeabant illudentes eis. atq; ad  
amaritudinem perducabant uitā  
corum operibus duris lutis et lassis.  
omniq; famulatu: quo inter eō ope  
rib; premebantur. Dixit autē rex egyp̄tu  
obstetricib; hebreārum. quarum  
una uocabatur sephra: altera phua.  
principiens eis. Quando obstetrica  
bitis hebreas. et partus tempus ad  
uenierit. si masculus fuerit interfici  
ate illum. si femina reseruate. Ti  
muerunt autem obstetrices deum.  
et non fecerunt iuxta pr̄ceptum  
regis egyp̄tu. sed consuebant ma  
res. Quib; ad se accersitas rex: ait. Quid  
nam est hoc quod facere uoluisti  
ut pueros seruaretis? Que respon  
derunt. Non sunt hebreē sicut egyp  
tie mulieres. Ipse enim obstetrican  
di habent scientiam. et priusquam  
ueniamus ad eas. pariuīt. Bene er  
go fecit deus obstetricibus. et cruit  
popl's: confortatusq; est nimis. Et  
quia timuerunt obstetrices deum:  
edificauit illis domos. Precepit ergo  
pharao omni populo: dicens. Quic  
quid masculini sexus natum fue  
rit in flumen proicite: quicquid  
femina reseruate. **G**ressus est  
post hec uir de domo leui. accepta  
uxore stirpis sue: que concepit et  
peperit filium. Et uidens cum de  
gantem: abscondit eum tribus

mensibus. Cumq; iam celare non posset: sumpsit fiscellam stirpeam. et linuit eam vitamine ac pice. Posuitq; intus infantulum. et exposuit eum in cætato ripe fluminis: stante procul sorore eius: et considerante euentum rei. Ecce autē descendebat filia pharaonis ut lauaretur in flumine. et puellæ eius gradib; evanescantur per crepidinem aluci. Quæ cum uidisset fiscellam in papirione: misit unam e famulis suis. Et allatum aperiens. cernensq; in ea parvulum uagientem: misera eius ait. De infantib; hebreorum est hic. Cui soror pueri. Uis inquit ut uadam. et uocem tibi hebream mulierem. quæ nutrit possit infantulum. Respondit uade. Perirexit puella: et uocauit matrem eius. Ad qm loquuta filia pharaonis. Accipe ait puerum istum et nutri michi: et ego tibi dabo mercedem tuam. Suscepit mulier: et nutritum puerum. Adulatumq; tradidit filie pharaonis. quæ illa adoptauit in locum filij. Uocauitq; nomen eius moyses dicens: quia de aqua tuli eum. **I**n diebus illis: postquam crucierat moyses. egressus ad fratres suos uidit afflictionem eorum: et virum egypturn pertinente quendam de hebreis fratrib; suis. Cumq; circumspexisset buc atq; illuc: et nullum ad esse uidisset. paucissimum egypturn abscondit fabulo. Et egressus die altero: conspicxit duos hebreos rixantes. Dixitq; ei qui faciebat iniuriam. Qua re pertutus proximū tuum: Qui respondebit. Quis constituit te principem

et iudicem sup nos. Nun occidere me tu uis sicut occidisti heri egypturn. Timuit moyses: et ait. Quomodo palam factum est uerbum istud. Audiuimusq; pharao sermonem hunc: et querebat occidere moysen. Qui fugiens de conspectu eius moratus est in terra madian. et sedet iuxta puitum. Erant autem sacerdoti madian septem filie quæ uenerant ad hauriendas aquas: et impletis canaliculis adaquare cupiebant greges patris sui. Superueniente pastores: et crecerunt eas. Surrexitq; moyses et desponsis pudlis: adaquauit oves earum. Quæ cum itucrissent ad iacobel patrem suum: dixit ad eas. Cur ueniatis uelocius solito. Responderunt. Vir egypcius liberauit nos de manu pastorum: misip et hausit aquam nobiscum potumq; dedit omnibus. At ille. Ubi est inquit. Quare dimisisti hominem. Uocate eum: ut comedat panem. Iurauit ergo moyses: quod habitaret cum eo. Accipitq; se foram filiam eius uxorem: quæ peperit ei filium. quem uocauit gersen dicens. Aduena fuji in terra aliena. Alterum uero peperit: quem uocauit diezer dicens. Deus enim patris me adiutor meus: et eripiuit me de manu pharaonis. **P**ost multum temporis. mortuus est rex egypturn. et ingensentes filij isrl propter opera uocstrata sunt. Ascenditq; clamor eorum ad deum pro operibus: et audiuit gemitum eorum. ac recordatus est se deis quod pepiglerat cum abraham isaac et iacob. Et respexit dñs filios isrl: et liberauit eos. **M**oyses autē

pascebat oves iethro cognati sui sa-  
 cerdotis madian. Cumq; minasset  
 gregem ad interiora deserti. uenit  
 ad montem dei orb. Apparuitq; ei  
 dñs in flamma ignis de medio rubi.  
 et uidebat quod rubus ardet. et  
 non combustetur. Dixit ergo moy-  
 ses. Uadom et uidebo uisionem banc  
 magnam. qua re non comburatur  
 rubus. Cernens autem dñs quod per-  
 geret ad uidendum. uocauit eum  
 de medio rubi et ait. Moyses moyses.  
 Qui respondit. Adsum. At ille. Ne ap-  
 propries inquit hic. Solue calciamen-  
 tum de pedibus tuis. Locus enim in  
 quo stas. terra sancta est. Et ait. Ego  
 sum deus patris tui. deus abraham.  
 et deus ysaac. et d's iacob. Abscondit  
 moyses faciem suam. non enim au-  
 debat respicere contra deum. Cui  
 ait dñs. Uidi afflictionem populi  
 mei in egypcio. et clamorem eius au-  
 diui. ppter duriam eorum qui pre-  
 sunt operib;. et sciens dolorem eius  
 descendit ut liberarem eum eum de  
 mamb; egypciorum. et educerem  
 de terra illa in terram bonam et spa-  
 ciosam. in terram que fluit lacte et  
 melle. ad loca chanaan. et heithe. et  
 amorri. pheze. et eu. et lebu-  
 se. Clamor ergo filiorum isrl uenit  
 ad me. uidiq; afflictionem eorum  
 qua ab egypciis opprimuntur. Sed  
 ueni mittam te ad pharaonem. ut  
 educas populum meum filios isrl  
 de egypcio. Dixit moyses ad deum.  
 Quis ego sum ut uadom ad phara-  
 onem. et educam filios isrl de egyp-  
 to. Qui dixit ei. Ego ero tuum et  
 hoc habebis signum qd' misericordia

te. Cum eduxeris populum meum  
 de egypcio. immolabis deo super mon-  
 tem istum. Ait moyses ad deum.  
 Ecce ego uadom ad filios isrl. et dicā  
 eis. Deus patrum uestrorum. misit  
 me ad uos. Si dixerint michi quod  
 est nomen eius. quid dicam eis. Di-  
 xit dñs ad moysen. Ego sum qui su-  
 ait. Sic dices filiis isrl. Qui est misit  
 me ad uos. Dixitq; iterum d's. ad moy-  
 sen. Hęc dices filiis isrl. Dñs deus pa-  
 trum uestrorum. d's abraham. d's  
 ysaac. et d's iacob. misit me ad uos.  
 Hoc nomen michi est in eternū. et  
 hoc memoriale meum. in genera-  
 onem et generationem. Glade con-  
 grega seniores isrl. et dices ad eos.  
 Dominus d's patrū uestrū appa-  
 rit michi. deus abraham. et d's ysaac.  
 et d's iacob. dicens. Visitans uisa-  
 ui uos. et uidi omnia que accide-  
 runt uobis in egypcio. et dixi ut edu-  
 cam uos de afflictione egypci. in ter-  
 ram chanaan. heithe. et amorri. phe-  
 rez. et eu. et lebus. ad terram flu-  
 entem lacte et melle. et audient uo-  
 cem tuam. Ingridi sis. qd' seniores  
 isrl ad regem egypci. et dices ad eum.  
 Dñs deus hebreorum uocauit nos.  
 ibimus uiam trium dierum per so-  
 litudinem ut immolemus dño deo  
 nostro. Sed ego scio qd' non dimittet  
 uos rex egypci ut eatis. nisi per ma-  
 num ualidam. Extendam enim ma-  
 num meam et partiam egypciū  
 in cunctis mirabilib; meis. que faciu-  
 rus sum in medio eorum post hec  
 dimittet uos. Daboq; grām populo  
 huic. coram egypciis. Et cum egre-  
 diemini non exhibitis uacui. sed po-